*Accidisset. Sic in Cœs., lxxxvi, mortem proprio vocabulo non significat.*

*De tribus.* Dio, lvi, p. 591, *quatuor illata dicit; quartum autem quod ab Augusto reicta Tiberio et reipublicæ gubernandi præcepta cum tertio Suetonius coniunxit, monente Cl. Hase.*

*Altero.* Hujus partem habemus in monumento Aneyrano.

---

## IN TIBERIUM NERONEM.

**CAP. I.** *Accepit.* Præter virgines vestales, nemo in urbe sepe liebatur, nisi de republica optime meritus. Vide KIRCHMANN., *de Funerib. Rom.*, II, 26.

*Quo significatur.* GELL., XIII, 22 : « Id Sabini accepisse a Græcis videntur, qui vincula et firmamenta membrorum νεῦρα dicunt. » Non e græco fonte cadit, ut opinor, illud vocabulum; sed e sanscrita voce quæ idem sonat atque *vir*; inde *fortis*, *strenuus*.

**CAP. II.** *Cœcus.* Liv., *Epit.*, XIII : « Cineas legatus a Pyrrho ad senatum missus petiit, ut componendæ pacis causa rex in Urbem reciperetur, de qua re quum ad frequentiorem senatum referri placuisset, Appius Claudius, qui propter valetudinem oculorum jam diu consiliis publicis se abstinuerat, venit in curiam, et sententia sua tenuit, ut id Pyrrho negaretur. »

*Expulit.* Cf. VELL., II, 38, et FLOR., II, 25. Cognominis rationem exhibet Seneca, *dé Brev. vitæ*, XIII : « Quis Romanis primus persuasit navem conseendere? Claudius is fuit, *caudex* ob hoc ipsum appellatus, quia plurium tabularum contextus *caudex* apud antiquos vocabatur. »

*Asdrubalem.* De quo Horat., *Od.* IV, iv, 37 :

Quid. debeas, o Roma, Neronibus,  
Testis Metaurum flumen, et Asdrubal  
Devictus.

*Claudius Drusus... tentavit.* Nec de homine, nec de re quidquam compertum.

*Discit.* Rem ita narrat Liv., *Epit.*, xix.

*Plebeio.* Scil. P. Fonteio.

*Minori.* Cic. *pro Domo*, xiv : « Factus es ejus filius contra fas, cuius per ætatem pater esse potuisti. »

*Fratrem.* Cic. *pro Cælio*, xiv, et Val. Max., v, 4, 6, patrem dicunt. Erravit ergo Noster, vel alios auctores securus est, vel h. l. librarii culpa subest, ut arbitratur Pighius, *Annal.*, t. II, p. 473.

*Cap. III. Avo.* Scil. L. Liv. Druso Clædiano.

*Salinator.* Unde cognomen illud venerit docet Liv., xxix, 37. « Veetigal etiam novum ex salario annona statuerunt... Inde Salinatori Livio inditum cognomen.

*Condemnassent.* Causam docet Frontin., iv, 1, 47 : « M. Salinator consularis damnatus est a populo, quod prædam non æqualiter diviserat militibus. »

*Proprætore.* Intell. : *quum proprætor esset*, quæ forma ablative pro nominativo frequenter est usitata apud Nostrum. Cf. *Neron.*, xl.